
Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Bio Datteln mit Stein, 250g, getrocknet

Verkehrsbezeichnung Datteln

Artikelnummer GEPA 8910822

Mehrwertsteuer 7 %

GTIN  PL 4013320040423

GTIN  Stk. 4013320135716

GTIN  VPE 4013320135488

Beschaffenheit -

vegetarisch Ja

vegan Ja

Bio-Produkt Ja

Fair Trade % 100,00 %

Bio-Kontrollstelle TN-BIO-001

Bio-Herkunft Nicht-EU

Anteil Bio-Zutaten 100,00 %

Verkaufsargumente: 
Besonderheiten auf einen Blick: 
☺ Durch Selbstorganisation der Bauern, Fortbildung und Einkommensverbesserung mehr Zukunftschancen für die 
Mitglieder und ihre Familien im Südwesten Tunesiens 
☺ Verarbeitungsanlage Beni Ghreb schafft Einkommensmöglichkeiten für überwiegend Frauen 
☺ Arbeitsplätze in Tunesien durch Förderung der Verarbeitung und Verpackung vor Ort 
☺ Förderung des Bioanbaus in Tunesien 
☺ angewandter Umweltschutz: Verbesserung des Wüstenbodens in der Oase. Bioanbau trägt zum

Zutaten

Produktzutaten getrocknete Datteln

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung

Zuletzt geändert von: Jennifer Schutz Seite 1  von  3 21.03.2019

Produktpass



Handelspartner

Beni Ghreb, Tunesien

Verpackung

Füllmenge 250,00 g Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 16 Umverpackung pro 
Palettenlage

8

Umverpackung pro Palette 64 Anzahl Palettenlagen 8

Verpackungsmaterial VE Beutel (PE-Folie) Mehrweg Nein

Grüner Punkt Ja

Transport

Bruttogewicht (kg) Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm)
Verkaufseinheit 0,26 55,00 85,00 150,00

Umkarton 4,54 400,00 283,00 90,00

Palette 345,00 1.200,00 800,00 985,00

Allergene

Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnuss, 
Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesam, Schwefeldioxid, Lupine, 
Weichtiere

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal 318 kcal

Brennwert kJ 1347 kJ

Fett (g), davon 0,2 g

- gesättigte Fettsäuren (g) 0,1 g

Kohlenhydrate (g), davon 72,1 g

- Zucker (g) 70,2 g

Eiweiß (g) 2,1 g

Salz (g) 0,0065 g

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Haltbarkeit 24 Monat(e)  keine Angabe

Lagerhaltung kühl, trocken, dunkel kühl, trocken

Lagertemperatur kühl 12° bis 18°C kühl 12° bis 18°C

Fertig gestellt / letzte Version

Name Jennifer Schutz

Datum 21.03.2019

Lieferantendetails

Lieferantenname GEPA mbH

Straße GEPA-Weg 1

Postleitzahl 42327

Ort Wuppertal

Land Deutschland

FLO ID 246

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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